
Potřebujete vy nebo vaši  

blízcí pomoci s péčí? 

 ...jsme tu pro vás 

Oblastní charita Sobotka 
Charitní pečovatelská služba 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Adresa: Libošovice 39, 507 44 Libošovice 
 Tel.: + 420 493 571 156 
 Mobil: 724 015 581 (pečovatelky),  
                  606 651 173 (vedoucí CHPS)    
 E-mail: chps@sobotkacharita.cz 

 Internet: http:// sobotkacharita.cz 
 Číslo účtu: 1093538399/0800 
 Provozní doba: Po-Ne 7.00 – 19.00 hodin 
 

Cíle služby 
Zachovat, popřípadě zvýšit stávající soběstačnost uživatele tak, aby 
mohl zůstat ve svém přirozeném prostředí a být součástí 
společenství. 
 
Cílová skupina 
Senioři ve věku zejména 65 let a více a osoby se zdravotním 
postižením, které mají sníženou soběstačnost, a kterým nemůže 
pomoc zajistit rodina a nemohou využívat ani jiné dostupné služby. 

mailto:chps@sobotkacharita.cz


Působnost 
Spádové obce města Sobotka (Mladějov, Samšina, Markvartice, 
Libošovice, Osek, Ohařice, Zámostí – Blata). 
 
Ceny služeb 
Jsou v ceníku služeb CHPS a v kanceláři CHPS, nebo ke stažení na 
http://sobotkacharita.cz 

 
Přehled nabízených služeb 

 pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

 pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní 
hygienu 

 poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 

 pomoc při zajištění chodu domácnosti 

 zprostředkování kontaktu se společenským zařízením 

 základní sociální poradenství 
 

 
 
 
 

 

 

 

Personální obsazení 
Vedoucí CHPS (sociální pracovník) 
Pracovnice v sociálních službách (pečovatelky) 
 
Zásady poskytování služby 
 
POTŘEBNOST - při jednání se zájemcem o službu se hodností nepříznivá 
sociální situace, tedy to, zdali zájemce službu skutečně potřebuje a tuto 
pomoc mu nemůže poskytnout rodina ani jiné dostupné služby 
INDIVIDUALIZACE PODPORY - služby jsou přizpůsobeny potřebám 
uživatelů, avšak uživatelé služby nejsou tzv. přepečováváni, rozlišuje se 
skutečná míra potřeby 

http://sobotkacharita.cz/


RESPEKTOVÁNÍ VOLBY UŽIVATELE -  systémově se vytváří podmínky, kdy 
uživatelé mohou uplatňovat vlastní vůli při řešení své nepříznivé situace. 
Uživatelé mohou vznášet podněty, připomínky a stížnosti ke způsobu a 
průběhu poskytování služby. 
 
Navazující služby 
Zdravotní středisko Sobotka, Dolní Bousov, Nemocnice Jičín, Mladá 
Boleslav, Domov pokojného stáří Libošovice 
CHPS je registrovaným poskytovatelem sociálních služeb, IČ 1356155 
 
 


